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ULGA INTERNETOWA*

Jeżeli ponosisz wydatki z tytułu użytkowa-
nia sieci Internet, zapoznaj się z warunkami 
korzystania z ulgi podatkowej, zwanej dalej 
„ulgą internetową”.

Podstawa prawna:
•  Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku docho-

dowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, 
poz. 176 ze zm.), zwana dalej „ustawą o podatku 
dochodowym”, 

•  Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osią-
ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930 
ze zm.), zwana dalej „ustawą o ryczałcie”.

Możesz skorzystać z odliczenia od dochodu 
z tytułu ulgi internetowej, jeśli: 

1)  poniosłeś w roku podatkowym wydatki 
za użytkowanie Internetu w lokalu (budyn-
ku) będącym Twoim miejscem zamieszka-
nia oraz

2)  wydatek jest udokumentowany fakturą 
w rozumieniu przepisów ustawy o podatku 
od towarów i usług1, zwanej dalej „fakturą 
VAT”.

Pamiętaj!
Ulga internetowa jest limitowana. Od dochodu 
możesz odliczyć wydatki poniesione w roku 
podatkowym, w wysokości nieprzekraczają-
cej 760 zł.

* Stan prawny na dzień 1 stycznia 2008 r.

Ważne
Kwota, którą możesz odliczyć, dotyczy tyl-
ko wydatków związanych z korzystaniem 
z Internetu. Musisz o tym szczególnie pamię-
tać w przypadku, gdy usługi internetowe 
dostarczane są przez firmy zapewniające 
równocześnie dostęp np. do telewizji kablowej 
czy telefonu stacjonarnego, bowiem faktura 
VAT obejmuje wszystkie udostępnione usługi. 
Dlatego też, dla potrzeb korzystania z oma-
wianej ulgi istotne jest wyodrębnienie wydat-
ków dotyczących użytkowania Internetu. 
Jednocześnie pamiętaj, iż ulga internetowa 
nie przysługuje z tytułu wydatków poniesio-
nych na instalację, rozbudowę i moderniza-
cję, a także serwis i obsługę techniczną sieci 
Internet. 

Przykład:
W 2008 r. za korzystanie z usług tele-informa-
tycznych firma wystawiła fakturę VAT na kwotę 
2784 zł 23 gr, z czego 720 zł za usługi interne-
towe. A zatem odliczeniu od dochodu w ramach 
ulgi internetowej podlegają wydatki poniesione 
w pełnej wysokości, tj. 720 zł, gdyż mieszczą się 
w limicie ulgi. 

Ważne
Jeżeli wydatki z tytułu użytkowania Internetu 
ponosisz łącznie z inną osobą zamieszku-
jącą razem z Tobą (np. małżonkiem, dzie-
ckiem, rodzicem), co potwierdzają faktury VAT 
wystawione na imię i nazwisko osób pono-
szących wydatki, to każdy z Was ma prawo 
do skorzystania z ulgi internetowej w ramach 
osobnego limitu.
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Przykład:
W 2008 r. małżonkowie otrzymali od dostawcy 
usług telefonicznych faktury VAT wystawione na 
imię i nazwisko obojga, na kwotę 3312 zł 44 gr, 
z czego 1560 zł za usługi sieci Internet. Biorąc 
pod uwagę fakt, że limit ulgi wynosi 760 zł 
dla każdego podatnika, w tym przypadku każ-
dy z małżonków może skorzystać z odliczenia 
od dochodu w maksymalnej wysokości 760 zł. 

Sposób dokonywania odliczeń
Odliczeń z wymienionego tytułu możesz 
dokonać:

1)  od dochodu podlegającego opodatkowa-
niu na zasadach ogólnych, według skali 
podatkowej, przy czym może to nastąpić:

 • w trakcie roku podatkowego, w przypad-
ku podatników uzyskujących dochody 
z pozarolniczej działalności gospodarczej, 
najmu lub umów o podobnym  charakterze 
– podatnicy ci winni następnie wykazać 
dokonane odliczenia w zeznaniu podat-
kowym PIT-36,

 • po zakończeniu roku podatkowego, 
w zeznaniu podatkowym PIT-36 lub 
PIT-37 do których należy dołączyć infor-
mację o odliczeniach PIT/O;

2) od przychodu podlegającego opodat-
kowaniu zryczałtowanym podatkiem 
dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne, przy 
czym może to nastąpić zarówno w trak-
cie roku podatkowego, jak i w składanym 
po jego zakończeniu zeznaniu podatko-
wym PIT-28, do którego należy dołączyć 
informację o odliczeniach PIT/O.

Ważne
Możesz odliczyć od dochodu wydatki za użyt-
kowanie sieci Internet, o ile nie zaliczyłeś ich 
do kosztów uzyskania przychodów na pod-
stawie ustawy o podatku dochodowym lub nie 
odliczyłeś ich od przychodu na podstawie usta-
wy o ryczałcie lub od dochodu na  podstawie 
ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r.  o podatku 
tonażowym (Dz. U. Nr 183, poz. 1353).
I odwrotnie, możesz odliczyć wydatki za użyt-
kowanie sieci Internet na podstawie ustawy 
o ryczałcie, jeżeli nie zostały one odliczone 
od dochodu lub zaliczone do kosztów uzy-
skania przychodów na podstawie ustawy 
o podatku dochodowym.

Podsumowanie
•  ulgę internetową odliczasz od dochodu,
•  ulga ta jest limitowana, możesz odliczyć 

poniesione wydatki do wysokości nieprze-
kraczającej w roku podatkowym 760 zł, 
jeżeli wydatki z tytułu użytkowania sieci 
Internet ponosisz wspólnie z inną oso-
bą (np. małżonkiem, dzieckiem, rodzicem), 
co wynika z faktur VAT, każdemu z Was 
przysługuje odrębny limit odliczeń,

•  odliczenia z tytułu poniesionych wydatków 
dokonujesz na podstawie faktur VAT wysta-
wionych przez dostawcę usług interneto-
wych.

1Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. Nr. 54, poz. 535 
ze zm.)
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Ulotka ma charakter informacyjny 
i nie stanowi wykładni prawa


